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import numpy as np
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Analog CPUMD L4k

w D EZBEFRZ T LFDORDMIERDOCPUZ/ER LTz,

» | X IERK

» 7FO0L RS
A, B, W,IN,OUT @ 5@Ed1-bit 77O LR~

= FSHILLSS
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= . _ N N N
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VDD (if A > B)

- tIﬁﬁ:w:{ov (if A< B)




Analog CPUMD L4k

0 BEZEFAT. UTOXIIGLERDCPUZEIERLT,

0 TO7FE&IAYY
0 ADC: 1-bit 7HBJ NRADEEFFHA > TADEHL .,

DorELYREIZHINT S,
PIC16F18877 CIT3al—b+9 5,

0 DAC:DorELPRAEADIE. LLLEX. UTIILERE
DAZHLI-FEEZE A orBor WL RAIZHEERT B,

0 TRISLAE-GiSHKR
0 PIC16F18877CI3al—kd 3,
0 TATSLATRIDBR: /ARVET—XTIFv
0 AEYDELZ:RAM 2kB, EEPROM 256B
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mETa—4%
PIC16F18877
ﬁ TIZalL—bk
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Fig: Analog CPUD 7 —FTUF+
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Analog CPUD GRS E

.78
OV

db :Ib

N

CPU%‘]Tﬁﬂ?F::NOP, RESET, PAUSEZR&E
T J@4% P, JPZ, JPNZ, JPC, JPNC

-
o o 3 5

—

TORILD R AEE-EE LDD, ADDD%E
0 LIRAR-AEREERE :LDDRM, LDDMR
0 TIO2ILLOREZAR-73:IND, OUTD

0 7O R21EE-EE LDA, ADDALE
0 7F7AI9LOREZAH A INA, OUTA

0 #MEERLED=SH. i TRIIBERIERICLI=,




Analog CPUD MBS —&

kKKK Mnemonic List sk

code
0x00
0x01
0x02
0x03
0x04
0x08
0x09
0x0a
0x0b
0x0c
0x10
0x11
0x12
0x13
0x20
0x21
0x22
0x23
0x24
0x25
0x26
0x27
0x28
0x29
0x2a
0x2b
0x2c
0x2d
0x2e
0x21
0x30
0x31
0x32
0x33
0x36
0x37
0x38
0x39

length order

PO RO D — 4 PO D it S RO 2 D D i D D D — RO D D RO D — — —

NOP
RESET
HALT
RESETA
PAUSE
JP
JPNZ
JPZ
JPNC
JPC
LOD
LOD
LOD
LOD
ADDD
ADDD
ADDD
ADDD
SUBD
SUBD
SUBD
SUBD
LODRM
LODRM
LODRM
LODRM
LODRM
LODRM
LODMR
LODMR
LODMR
LODMR
LODMR
LODMR
IND
IND
OuTD
ouTD

operand]

MOMOS 5 MOoOmMoOmMomMomMommMoommMoommoo> 53 353 353 3

operand?

mMOoOOoOmMMO>S >J0mMMOS O3 M3 O3 M3 O3 m

>3

0x40
0x41
0x42
0x43
Ox44
0x45
0550
0551
052
0553
0x5H4
0555
058
0x59
0xba
0x5b
0xbe
0xHd
0x60
0x61
0x62
0x63
0x64
0x65
0x67
0x63
0x69
OxBa
0xBb
0xBc
0x6d
i0xBe
0x6f
0x70
0x71
0x72
0x73
0x100
0x101
0x103

1
1
1
1
1
1
2
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

LD&
LD&
LD&
LD&
LDA
LD&
LODA
LODA
LODA
LDDA
LODA
LODA
LDAD
LDAD
LDAD
LDAD
LDAD
LDAD
TN&
INA
OUTA
OUTA
ADDA
SUBA
CMP&
ADDA
SUBA
DIVA
CMPA
ADDA
SUBA
DIVA
CMPA
ADDA
SUBA
DIVA
CMPA
END
ORG
0B

—EME-MMMOOO00OOETr=T===0000 >

mmMMmMMmMoOoOoOoOoOOoOI 53 5 3

=]

EWr=WxXxrMoOS MO ==



kKKK Mnemonic List sk 0340 1 LDA& i B
code length order operand] operand? [0x41 1 L0 o W
000 NOP 042 1 77;'{2 ;119 A
0x01 RESET 0x43 1 ik r) 1
002 cpuﬁqm% Ocdd 1 LDA " 4
0x0% RESET! 045 ] LD4 i B
0x04 1 PAUSE 050 Z LODA ) n
0x08 2 JP n 051 1 LDDA A D
0x09 % JPNZ n 052 1 LODA A E
0x0a 2 S n 0553 2 LDODA B n
0x0b 2 /'\'/jﬁ% n 0554 1 LDDA B D
0x0c i JIRE n 055 1 —‘w E
0x10 1 LDD D E 058 1 CTRES &
0x11 2 LOD D n 059 1 LD,&D D B
0x12 1 LOD E 1] 0xha 1 LDAD D I
0x13 2 LDD E n 0x5b 1 LDAD E &
0x20 1 [ 1 E 0x5¢ 1 LDAD E B
021 2 uﬁ{;li;;‘f 5 0:5d 1 LDAD E W
0x22 1 D 0x60 T INf oo )

0x23 2 i E = 0561 7+ayd l/h;/XG' B

0524 1 SUBD D E 062 HH W

0x25 2 SUBD D n 0x63 . A QUTA ne |

0x26 1 SUBD E D 064 1 A0DA

0x27 i SUBD E n 065 1 SUBA

0x28 1 LDDRM D 1] 067 1 CMPA

0x29 1 LODRM E E 068 2 ADDA n

0x2a 1 L DDRM D E 069 2 SUBA n

0x2b 1 LDDRM E D 8xga 2 DTYA n

0x2c 2 4 n x6b (m] n

0od 2 LR % - AT n 0xBc 7T g; Axa;i D

Ox2e 1 EEmS D 0x6d D

szf 1 ULvn | & E UXBe ] U 1 VI‘I'I'I D

0x30 1 LDDMR D E 06 f 1 CMP& D

0x31 1 LDDMR E D 0x70 1 ADDA E

0x32 2 LDDOMR n D 071 1 SUBA, E

0x33 2 I DDMR 0 E 072 1 DIVA E

0x36 1 Lo 0x73 ] CMPA E

0x37 1 SRILORE 0x100 1 END

0338 2 )uﬂ s ; 0101 1 EEEES .

0x39 2 QuUTD E n 0x103 1 DB n




Analog CPUD EN{E

0 LDAAB (ALCRAADEEZBL U AZIZA—k
9 D) ZTTIZENFZEREA

0 TERIOLIIZ.
AL RASALUSWL D RA—SBLU XA
DIEIZEEZFIEA S,

7
| ALSRA
Ié§> ALUIED WESR

BLUZE =




Analog CPUD EN{E

0 LDAAB
(AL REDEEZEBL O REIZA—FT 3)

0 OALDREZZEHAFRI.BLURAEH HEEIEICL,
AL REAMDEEZEALUIZIES

ALS R4 }0\\\\\

—=—=== A WLUz%

BLY R4 tb/////
)




Analog CPUD EN{E

0 LDAAB
(AL REDEEZEBL O REIZA—FT 3)

0 @ ALUZH AFRIL WL RAIZEEEZD—FT 5,

f |

ALY R%

>ALU WL R4

BLYRE  |=h




Analog CPUD EN{E

0 LDAAB
(AL REDEEZEBL O REIZA—FT 3)

0 @WLILRAEHAFRIL.BLUORRIZEESE
D_P-d—%)o




Analog CPUD EN{E

0 LDAAB
(AL REDEEZEBL O REIZA—FT 3)

0 @BLRAMA—FZILEH WLOREADHEhZEIEDH B,

— N

\
>ALU+ WL I RE [

ALY R%

U

BLY XA

U




Analog CPUD EN{E

0 LDAAB
(AL REDEEZEBL O REIZA—FT 3)

0 ® ALU, ALVREIDHEHZILEDHTHLRDGBEA

/]

Vo)
/J

ALSRA }
>ALU = WL z4

BLYRE |

 \/




E{ETED

4R T TFROFHE

[

INPUTICABDUEEEREZ1EUIEEETD T R FEEK(C
Y9 DEEE. OUTPUTICHE T B,

5l : INPUTOEFENLED/\—1HZED D DInS
OUTPUTEE=1,2,3,5,8... BED
DEFXEZIRECH DU TN,

X+ 7N w FER
Ja4MFvFEia,,,=a,.1+a,, ag=a,=1%
STEI DL THELENDE. INELVAMSIIEIC,

1,1,2,3,5, 8, 13,21, 34, ...



E{ETED
B D N0 E B

0 IND DTDL O RARIZHEHMLI-EERIC,
IND ETEL D AR AL =B Z NRFERT 5.

0 BEMIZIEZ. U TOFHELTHE AT S,
ANE : OUTPUT = (D x INPUT) + (E x INPUT)
& : OUTPUT = (D x INPUT) — (E x INPUT)
& :OUTPUT = (D x INPUT) x (E x INPUT)
B&2: OUTPUT = (D x INPUT) + (E x INPUT)

O INPUTEE=1&LTzEED . BUED EDETES:
7FOJEETEHELTLS,




EETER
LED/N\—D EJ (/axVURK)

0 77+A4YCPULSTIENTAYS L, FDI

0 1BRYSTODEXEZRYRLET LT
OUTPUTOH AEBEZKREKT %,

0 OUTPUTOEIE > INPUTOBE &tiot=5
RLEHEZDELS. OUTPUTOEEE ks 3,




E{ETED

LED/N—D LF (A2

0 774 CPULLTIZOTOdS L, FD2

0 INPUTEEZTIC. OUTPUTO EEZE
AU K- IFE LS E S,

0 OUT= OUTxIN*N/32
ENZRLLGNLEREL TS,




=&

Qu

0 CPUA.DiEBEE. QAHNEE(/O).
QEEEE(ALU) | @ﬁa%-‘r:—a T—RELYA,
OTATSLAE) D SEDEREZNOMILTS
ZEEHEZELT-,

0 CPUDRIEREREZT7TOJRKRICETHMZSLS_LETEERH
D "EEFDLD” #EFHRELTNIETESHCPUEERLT=,

0 {ERLI=73+BJCPUDT—FTUF . i HhR. i H0LE
@E)JVE&EEEE L/T:o

0 YERLET7FHFOYCPUTLNOMNDTEIOAYSLEETL. T
FOJEREERAW-EENTELEEHERL-,




SEOEE (VYLK E)

0 7—*TOFvDmiEik
0 INLORAZHIBRL, RE7FOS LS R4%E01,

0 ALURTERICT—2tELV5%EEL. St EODBEHEZ
[ ESE 5,

0 7HAJEEZEENHR

0 7—F7O0F¥EREL. T—2ZTRY-T—2HNIDEE. B
U, TEREREZR LSE 5,

0 ALUDZE
0 MEE-BREDEEZMALIES,

0 LEEHEEDERERDHZE H/ILOTORILEBSTH AT S,
BERISVEYNEEEL,. TAYSLONEEZEZIET S,




SEOEZE (RIEAHER)

0 EEMEEXIG :210VEHLVETIEFKL LY,
0 7FARILIREE:8~10ELLEFERLLY,

0 arraO—)LaoyInRE<Aaik-
— 7Oy RAYNEERT HETIEHEITIME,

0 &ZFib:20991kHzSHWLNIHEBSEIIZLT=0Y,
0 BREL: VATLAI7ybDKRE. /4 X8
0 ToiR—FE: /A AR EF - SRIED=HIZEDHE

0 ALUDHER:INEE. TE., X, #xtsh, ExHE
CHWIRIEEHESESIZLEWL, TENIZHMIEENB,




HEEM

0 FENY—RO—FK
0 B




TED
4R FTIFRDEE

0 v—Xa—Fk
INA A . Input A Register
ADDA . W = A+B
OUTA W ., Output W Register
LDA B W , B=W
PAUSE . Pausing until| Key Pushed
ADDA . W= A+B
OUTA W . Output W Register
LDA A W , A=W
PAUSE . Pausing until| Key Pushed
JP 0x01 . Return to 2nd |ine

END




—\®

TEQ
B EE D i ST

4

Y—ZXa—K (fn&)

RESETA

IND D
INA B

ORG 0x10
ADDA

LDA A W
SUBD D 001
JPNZ 0x10

IND E
INA B

ORG 0x20
LDD D E

ORG 0x22
ADDA

LDA A W
SUBD E 001
JPNZ 0x22

LDA A W
OUTA W
PAUSE

JP 0x00

END

; Input D: Taget Number
. Set Areg as Unit Voltage

g Setting Areg Voltage to D
| A=A+B

; When finished, A==

. Input E: Base Number

; Set Areg as Unit Voltage
: D=E

: Calculating W<-D-E

. A=A-B
. E=E-

; Display Result




—\®

TEQ
B D H0 3k 3 K

4

Y—ZAa—K (HE)

RESETA

IND D
INA B

ORG 0x10
ADDA

LDA A W
SUBD D 001
JPNZ 0x10

IND E
INA B

ORG 0x20
LDD D E

ORG 0x22
SUBA

LDA A W
SUBD E 00T
JPNZ 0x22

LDA A W
OUTA W
PAUSE
JP 0x00

END

; Input D: Taget Number
; Set Areg as Unit Voltage

: Setting Areg Voltage to D
| A=A+B

; When finished, A==D

; Input E: Base Number

; Set Areg as Unit Voltage
. D=E

5 Calculating W<-D-E

. A=A-B
: E=E-1

; Display Result



—\®

TED

4

BB D AN R

0 vY—RXa—K (FE)

RESETA

IND D ; Input D: Taget Number
INA B ; Set Breg as Unit Voltage
ORG 0x10 . Setting Areg Voltage to D
ADDA i

LDA A W . A=A+B

SUBD D 001

JPNZ 0x10 ; When finished, A==D

IND E i Input E: Base Number

LDA B A . A=B

ORG 0x20

SUBD E 001 . E=E-1

JPZ 0x30 ; E=0 -> Finish Calculation
ADDA i

LDA A W . A=A

JP 0x20

ORG 0x30 . Calculating W<-D-E

LDA A W

OUTA W ; Display Result

PAUSE

JP 0x00

END




=)
L2 e EROYIREE: T2

0 Y—zxa—k (BE)

<
4

RESETA ORG 0x40 ; Calculating W<-D-E
ADDD D 001
IND D ; Input D: Taget Number outD D 010
INA B . Set Breg as Unit Voltage 2§8A0x48 ; Setting Areg Voltage to D
ORG 0x10 ; Setting Areg Voltage to D LDA A W . A=A+B
ADDA ; SUBD D 001
LDA A W ; A=A+B JPNZ 0x48 ; When finished, A==D
SUBD D 001 OUTA W ; Output
JPNZ 0x10 ; When finished, A==D
PAUSE
ORG 0x20 JP 0x00
IND E ; Input E: Base Number
END
ORG 0x22 ; Calculate D=D-E
SUBA
LDA A W ; A=A-B
SUBD E 001 ; D=D-1
JPNZ 0x22 :
CMPA . A vs B
LDAD E W
ADDD E Ox7f
JPNC 0x40 ; A<XB: Finish
ADDD D 001

JP - 0x20




—\®

TER
LED/N\—D EF (/:I#\U K

0 Y—RXRa—FK
RESETA
LDDA B 025 . Set Voltage for one scale.
ADDA . W=A+B
OUTA W . W -> Output
LDA A W . A=W
INA B ; B=Input (Reference)
CMPA . ADB->W=VDD, A<B->W=0V
LDAD D W ;D <-W
ADDD D Ox7F , D = D+VDD/2
JPNC 0x0T . C flag Not Set? -> JP to 0x01
JP 0x00 . return to RESET
END
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J—ZXd—K

TED
LEDAN—D L8 (Y42

RESETA

ORG 0x01
LDD D 016

ORG 0x10
INA B

ADDA D

LDA A W
OUTA W
SUBD D 002
JPNZ 0x10

ORG 0x20
LDD D 000

ORG 0x30
LDD E 018
INA B

SUBA D

LDA A W
OUTA W
ADDD D 002
SUBD E D
JPNZ 0x30

JP 0x00
END

; Initialize D=16

; Address: 0x10

; W=A+B*D/32

;A=W

; Output W value.

; D=D-2

; D>0->0x10, D=0:Next Address

; Initialize D=0
; Address: 0x30
; E=16+42

; W=A-BxD/32
;A=W

; Output W value
; D=D+2

; E=E-D

; E>0->0x30, E=0:Next Address
; return to Add 0x00

.
.
Z



R
U2 {k - EBE

T T y; T 3 T ) T 5 T
5
MinLDAC ABUS (1bit)
wlfne vop 220D
1o.0aL2) & GNDD L2_GN0D
QE_DACS
o U Analog ALU e
Briat . sé{anoicse S Analog D-Latch Analog_ALU_v0.2
1gita NPUT »:voodcse R PR 14 emr L7 vo
9 P séluciz iese Lo areal oE At VoD GNDD
i O ARG3| o e 194%. GNDD| us
GNDD 7|00 AouTE_ABUS LA Analog D-Latch
07 8157 GNDafLLGNDA > Nocse SHOD Lienpp  mcLR sk R voo[2 408
>voD_jcsp £ I =l voo_lcse[Ek Lo GNpp[tiGNOD
&l meLracse 2 [ 0 oNo_icsp ik LEMRS o
03
| 48U Taom ADOUTHS = I 2__S1p7 GNDICSP
GNDA 81 Gnpa GNpA[ECHOA < ] [ VDD_ICSP
L | 2 500 MCLRICSP
z 4 )
B A Register % D6 0| oneys awour 7|, ApouT[LC_ABUS
S ; ouT[0 ABUS __ |
GNBD 1 cyion GNOA_8] o el CETTY
20 s, ~
vz us GNDA 19 - W Reaqister
Analog D—Latch Analog D-Latch Shoa AouTZS 2T
RAN L1 VoD % R vpp[t2 Y28 GNDA i
GNpD [LL-GNDD. GNDDf:2GNDD.
OEAINT gé B IQDE . B_REG oy oIvoUT
5 GNDA 28 upa GNDA
2 GNDICSP
v VDDICSP Ic1
& ucir_icse MCLRUCSP PIC18F47010-1 P
Ml 1 [ 40__ICSPOAT
AN 7 1o ABUS ABUS 7 o [T} <~ MCLR/VPP/RE3 RB7/1CSPDAT [—==-—"
———ADIN ADOUT \DIN ADOUT R_OuT 39 ICSPCLK
i [sonox /" cnox 3] Eour_ | |22 lesecLe
SNDA_B1GNpA GNDA [ 2—CNOA GNDA_81Gnpa GNDA2—CHNOA LDOuT 3 ﬁ:i RB6/ICSPCIK g asus |
OE_OUT 4 | oo RB4 [ 21_RIS(PC—>Pic) l =
= S = T . =
Analog Input B keglster - EE‘"‘T;-RM Rp3 36 CTS(PIC—>PC) _I G 2 GND(}WH‘}.——-JE
H (I Register) 8 oEAN 7| R g9 =T"° icspeL s PIKITS
RARG 8 REO 6
U3 1 w0 3 LDARG o | oo
analog D-Latch ke | e TR GNDA OEARG10 | e GO GND
sout 1[; voplt2_von AN T3 GNDA 3 _ AN GNDUSB _t
10.0UT2] GNop [LL_GNCD asPIc-3P0)2
; A, RA[PC==PIC] i
=
1 Voo 3 R [26_m(Pic—=pC) alimy  TXPIE=>PC) 5
53 T2 ROUT 2. U5 sce |25 RX(PC_=PIC) oD RTS(PC=FICI 6
| AOUTT 3 GNDA 3 _ AOUT Ree | 24 CEWRG I}
e e sca [23 LOWRG USB_Seriat
ABUS 7 o aour 22 03
ADIN ADOUTP—— RD3
GNOA B[00 oo [L_GNOA 02 S )
v VD 1 4
GNDD 2
a SNOD 2 _py
Analog Output GND_US| R
(O Register)
{ 9 S it)
DBUS (Bbit)
v +5V PWR_FLAG
J
12VDCUN
1
3
2 wilomy N For_Test
5 = GND z egtel
2z HE 00y PHR_FLAG Rt
© 2 | psa
b p
o i A cube File: Analog_CPU_V0.2 kicad_sch
16 Power P Title: Analog_CPU_v0.1
PWR_FLAG Gnp GND GND GND GNDA Size: Al [ _Date: 2024-05 [ Rev: v0.2
KiCad E.D.A. 8.0.3 | Id: 1/1
1 I 2 I 3 T " I I




PIC18F47Q%

000000
E——

Q
a

O

5000 o o0
; =

|
00 00 O

o1

1-bit
“Analog” Bus

GND Plane

J KLMNOPQRST

Jem % sles

ABCDETFTG GH.I

[SXeXeTeXe]le]

123 45 6 7 8 9 10111213141516 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55




HmEEHM
FTAJLIRE - EIRE

T T z T 3 T ] T 5 T
PICHIi CLCT4066% il 1
45V 3
I’ TicT T TN
PICL6F1705 >
| PWR_FLAG @
& fvop RACH | ! o %
RALES c2 o L 2
42 [ IR? 10k 5V o4y 2 Zil 4 PWR, 7
oL O o H o g +5v<—_§— i C4  PWRFLAG
0.0 e U2E GNDD| — = 220F
RS I GNDA . 74HC4066 H—vl:m)/cnu s
| | a 5 L P
P . . 7 PWRFLAG g GND_Conn o PIC'_ l
OPAMP%{FA
==
7
8 -— = - - - m -
u18 _M,Eézg S/A=NAND(LD.R) { picseri7os )
PIC16F1705 ~ '+ 03 )
" S ] Y ihesse 2 Lal ol
fy 2 BSUF 1 fo i ad, 1
1 & ! L v
) u20 ""'1| "‘ RE \ )
T4HC4066 P2 e
! - 14 teae comer 400
L] -
! ] 3
] SEN 0.47u
2
[ 22
| GNDA gg GNDA
" S G in PREoUT net
v v !
A \ GNDA  GNDA ] /
(N N - ) Vs
[t Tj“!“}l‘
fHIE{+E S&H
A
: — L9F0D
R—ILREF RAY
> ~
V—OBRSET Chis
Eiz5I2%H<
Sheet: /
0 File: Analog_D—FF_v0.3.kicad_sch
Title:
Size: A4 [_Date: [ Rew:
KiCad E.D.A. 8.0.3 [ i1

1 I I 3 I L3 T 2 I




+0O45 ALU — [

0
ne

n
ovem

[
Oy —

oo

5
PICHES/CTRL

I

PHEAAG

45y

g,

&

1 pweg
22F

A
PARFUAG S N0_Cenn gy

oy,

o

cwe s ]

kol
L

100
e

ue
PICISFI705

- z &aos( sumcve)

oE sy
25 5o = azacue
U {uoot =

ARAVFETNE YT
MEREVERD

#>9%& Closed Loop (INEH)
S E FI795& Open Loop (H.',ﬁ)

R-2REAHNEBED/
AINRERINATRE

m:L_

Azt
= iamntnzur

Ay

5-bit R-2R DAC

A0

0/32, 1/32,

a2

31/32

egrel

Sheet
File: Analog ALU_v0.2 kicad_sch

Title: Analog ALU_v0.2

Size A |_Date: 2024-07-21 [ Fev: va2

KICad E0A 803 | MEEYEY
T 3 T T T s I )




S

1 T z T 3 E] T 5 T
o
‘T‘ 0.1y
. uL
3 Pic16F1 7600
14
o VoD vss
& R85 nAo/lcspnAT”—REFDE e e L
RA4 RAL/ICSPCLK [-42 VREFS/NC B —
VPP /MCLR/RAS RA2 —ié——w Gun:'—os—%- 2
Lo —— e I Rl
res ) e e
RC3 e P
—2— aour
< 1
: 0o 2
GNDA Gt g |
PWRFLAG & ) S I
+ 02 3
s —g: [P
PWR, s el 2 DATA
€2 PWRFLAG 5] 7.
2 g e o6 L B _
1g92 e
JP1 &
- o= :
PHRFLAG & GND_Conn (0 AL
3 GNDD

PICHEDACZ{#H (8bit)

PRIUG ay m = = = m= = = =
T PIC16F1705
Lo vss

RAS RAO/ICSPOAT
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Analog CPUD & —E (IB)

FRRKK Mnemonic List kkkkk KKK Mnemonic List sk
code length order operand] operand? code length order operand] operand?
0x00 1 NOP 0x50 i LDDA A n
0x01 1 RESET 0x51 1 LDDA A D
0x02 1 HALT 0x52 1 LDDA A E
0x03 1 RESETA 0x53 i LDDA B n
0x04 1 PAUSE 0xh4 1 LDDA B D
0x08 2 JP n 0xb5 1 LDDA B E
0x09 2 JPNZ n 0xb8 1 LDAD D 4
0x0a 2 JPZ n 0xb9 1 LDAD D B
0x0b 2 JPNC n 0xba 1 LDAD D W
0x0c 2 JPC n 0xbb 1 LDAD E 4
0x10 1 LDD D E 0xbe 1 LDAD E B
0x11 2 LDD D n 0xbd 1 LDAD E W
0x12 1 LDD E D 0xB0 1 IN& 4
0x13 2 LDD E n 0xB1 1 IN& B
0x20 1 ADDD D E OxB2 1 OUTA W
0x21 2 ADDD D n 0xB3 1 OUTA I
0x22 1 ADDD E D OxB4 1 ADDA
0x23 2 ADDD E n 065 1 SUBA
0x24 1 SUBD D E 0xB7 1 CMPA
0x25 2 SUBD D n 0xB8 2 ADDA n
0x26 1 SUBD E D 0xB9 i SUBA n
0x27 2 SUBD E n Oxba 2 DIVA n
0x36 1 IND D Ox6b 2 CMPA n
0x37 1 IND E Oxbe 1 ADDA D
0x38 2 ouTD D n OxBd 1 SUBA D
0x39 2 ouTD E n OxBe 1 DIVA D
0x40 1 LDA A B OxBf 1 CMPA D
0x41 1 LDA A W 0x70 1 ADDA E
0x42 1 LDA B 4 0x71 1 SUBA E
0x43 1 LD& B W 0x72 1 DIVA E
Ox44 1 LDA W 4 0x73 1 CMPA E
0xdb 1 LDA W B 0x100 1 END

1

0x101 ORG

3




Analog CPUD s —& (IH)

*KkX Mnemonic List kkkkx ¥Rk Mnemonic List skkkk
code length  order operand] operand? code length order operand] operand?
BXB? 1 Egim 050 2 LDDA A n
- 051 1 LDDA A D
002 c:PUiIilmI% 052 1 LDDA A E
UX03 1 [y o 0)(53 2 LDD‘& B N
0504 1 PAUSE 0554 1 | DDA R D
0x08 2 JP n 0555 1 _»w E
009 2 IPN7 n 058 1 il 7*;5'“@_'“ A
0x0a 2 T¥wIME  n 0x59 1 LDAD D B
UXUb 2 SN N []><5a 1 LDﬁ.D D W
0x0c % JPC n 0xbb 1 LDAD E i
0x10 1 0D D E Oxbe 1 LDAD E B
0x11 2 LDD D n QR L DAN £ M
0x12 1 LDD E D 0x60 1 i voy i
013 2 LOD E - 061 1 FFaJLoRE
0x20 1 ADDD D E 0x62 1 ABAGS
b 1 TOAILOZRS b e *
0x23 2 BiE-REAGS n 0x65 1 SUBA
0x24 1 SUBL U E 0xB7 1 CMPA
025 2 SUBD D n 0x68 2 ADDA n
026 1 SUBD E D 0x69 2 SUBA n
027 2 SUBD = n Oxba 2 DIVA
036 ] “_.,. U Oxbb 2 33
037 1 SRV RE OxBc 1 71—“%;%7( i
038 2 )uf, Has n OxBd 1
0x39 2 QuTD E n OxBe 1 DIYVA D
ng? } D& A ﬁ 0x6f 1 CMPA D
x4 LD o A 0x70 1 ADDA E
8xj§ 1 FFHaJLTRE ﬁ 0x71 1 SUBA E
d S 0x72 1 DIVA r
8xjé } Loy E f g 073 1 CMPA E
x4 . 0x100 1 END

0x101 1 0r; SELlEE




